1

第 186 回 役員会 議事概要

１ 日 時  平成 24 年 9 月 3 日（月）  8 時 58 分～9 時 40 分

２ 場 所  学長応接室

３ 出席者    構成員５名：
学長，生田理事，仙石理事，澤田理事，山田理事

              その他出席者８名：

紙谷副学長，神田総務部長，大久保研究支援部長，渡邊財務部長，

泉井学務部長，上原学術情報部長，田中施設管理部長，宮田医歯

学総合病院事務部長

４ 議 事

（１）復興関連事業の要望について

復興関連事業の要望について審議が行われ，各部局から提案のあった事業

計画について各理事による評定を行った上で，最終的に学長一任として文部

科学省あて要望を行うことが承認された。

５ 報告事項

（１）国立大学法人運営費交付金（一般会計計上分）の臨時的措置について

 財務企画課長から，文部科学省から通知のあった国立大学法人運営費交付

金（一般会計計上分）の臨時的措置について報告があった。

（２）魚沼基幹病院（仮称）における新たな教育研修体制の導入に係る新潟県から

の要請について

 医歯学総合病院事務部長から，魚沼基幹病院（仮称）における新たな教育

研修体制の導入に関し，新潟県から本学あてに要請が行われる旨の報告があ

った。